INDICAÇÃO Nº
1221
, DE  2004

INDICO, nos termos do artigo 159 da XI Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor para que determine urgentes providências, através do Departamento de Estradas de Rodagem – DER, objetivando a pavimentação asfáltica da Estrada dos Pereiras, localizada na região do Bairro dos Pereiras e Nova Piraju, no  município de Tejupá.

JUSTIFICATIVA

  Apresentamos a presente proposição com a finalidade de promover o  desenvolvimento da região onde se situa a Estância Turística de Piraju.

Nesse sentido, entendemos que a região do Bairro dos Pereiras e Nova Piraju, é sem sombra de dúvida o maior pólo de desenvolvimento turístico da região, com  possibilidade de loteamentos de lazer, Hotéis Fazenda e áreas de recreio público, para melhor atender os seus visitantes que para lá acorrerem.

Ressaltamos ainda que a presente reivindicação foi considerada uma das prioridades obras de infra-estrutura da região pelo  Fórum de Desenvolvimento da Região Sudoeste, realizado em Sorocaba no ano passado.

Assim, por entendermos ser plenamente justa a referida  solicitação, propomos a indicação que segue.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Aparecido - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 516661 190504 1528